*Dist. 54. c. 19.*

CAPUT XVIII.

Presbyter, vel diaconus, si nec litteras, vel

\* nec, f. ba-

baptizandi ordinem nesciat, nullatenus ordinetur. *Aurel. II. c. 15.*

CAPUT XIX.

Nullus ex laicis ante annualem conversionem vel ætatem legitimam, &c. presbyter ordinetur, ita ut de ipsis quoque, &c. custodiatur, ne aut duarum uxorum vir, aut renuptæ maritus, aut pœnitentiam professus, aut senius \* corpore, aut qui publice aliquando arreptus ad superscriptos ordines promoveatur, &c. *Aurel. III. c. 6. Burch. lib. 2. c. 33. Ivo lib. 3. tit. 5. c. 18. pan. & part. 6. c. 134. decret.*

*c. 1. de bigam. Greg. IX. c. 2. eod. tit. in 1. coll. \* scilicet, f.*

CAPUT XX.

Si quis Episcoporum sciens bigamum, aut internuptæ maritum, ad officium leviticæ dignitatis, sive presbyterii contra jus canonum promoveri præsumperit, sciat se unius anni spatio ab omni officio sacerdotii esse suspensum, &c. *Aurel. IV. c. 10.*

CAPUT XXI.

De familiis ecclesiæ constituere presbyteros, & diacones per parochias liceat, quos tamen vitæ rectitudo, & probitas morum commendat. Ea tamen ratione, ut antea manumissi libertatem status sui percipiant. *Tolet. IV. c. 73.*

*De serv. non ordin. cap. 3. Greg. IX. c. 4. eod. tit. in 1. coll.*

CAPUT XXII.

Ut presbyteri non ordinentur, prius quam examinentur. *Vorm. c. 56.*

CAPUT XXIII.

Secundum decreta sanctorum Patrum præjudicamus, & nos id acturos profiteamur, ut nullum servum Episcopus ordinare præsumat, ante quam perfecta ditetur ingenuitate, quia non debet vilis persona fungi sacerdotii dignitate. *Triburiens. cap. 29.*

CAPUT XXIV.

In scortatione, aut adulterio si quispiam post baptismum fuerit deprehensus, divini canones illum ad sacerdotium non admittunt. *Taras. ante VII. syn. ep. ad Jo. presb. post med.*

TITULUS VIII.

DE ÆTATE PRESBYTERORUM.

CAPUT I.

SI ante trigessimum annum liceat sacerdotem ordinari? Bonum, & congruum, si fieri potest, ut provectæ ætatis, & boni viri testimonii, juxta sacrorum canonum instituta, ordinentur sacerdotes. Si autem minime reperiuntur, & necessitas exposcat, a xxv. annorum & supra Levitæ, & sacerdotes ordinentur, quemadmodum in lege Domini continetur. *Zach. ep. 5. ad Bonif. Episc. ante fin.*

*Dist. 78. c. ult.*

CAPUT II.

Presbyter ante triginta annos non fiat, & si dignus sit; & nã Dominus Jesus Christus trigesimo anno baptizatus est, & cœpit docere. *Neoc. 11. Trull. 14. Mart. Brach. cap. 20. Capitul. lib. 1. cap. 50. Burchard. lib. 2. cap. 10. Ivo lib. 3. tit. 3. cap. 2. panorm. & part. 6. cap. 30. decret. Ans. lib. 7. c. 87. Tarr. lib. 6. c. 122.*